



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 ноября 2017 года

№ 342-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области
от 16 октября 2013 года № 264-п

Внести в приложение «Государственная программа Омской области «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области» к постановлению Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 264-п следующие изменения:

1. В строке «Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 6 цифры «16 265 006 756,67» заменить цифрами «16 284 459 468,87», цифры «4 018 868 506,42» заменить цифрами «4 038 321 218,62», цифры «9 565 692 980,05» заменить цифрами «9 585 145 692,25», цифры «3 678 868 506,42» заменить цифрами «3 698 321 218,62».

2. В приложении № 4 «Подпрограмма «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан»:

1) в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7 цифры «4 480 850 082,23» заменить цифрами «4 500 995 794,43», цифры «422 060 881,25» заменить цифрами «422 753 881,25», цифры «1 090 974 761,98» заменить цифрами «1 110 427 474,18», цифры «1 846 575 282,23» заменить цифрами «1 866 720 994,43», цифры «132 934 781,25» заменить цифрами «133 627 781,25», цифры «870 974 761,98» заменить цифрами «890 427 474,18»;

2) в разделе 6:

- абзац тридцать первый изложить в следующей редакции:

«4) строительство 2-квартирных жилых домов для обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в том числе проектно-изыскательские и прочие работы и услуги.»;

- после абзаца пятьдесят четвертого дополнить абзацами следующего содержания:

«На мероприятие «Строительство 2-квартирных жилых домов для обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в том числе проектно-изыскательские и прочие работы и услуги» устанавливаются следующие целевые индикаторы:

1) готовность проектной документации.

Целевой индикатор измеряется в процентах (с точностью до сотых долей процента) и определяется как отношение объема выполненных проектно-изыскательских работ в рублях по данным на конец отчетного периода к общей стоимости проектно-изыскательских работ.

Значение целевого индикатора определяется по данным Минстроя Омской области;

2) прирост строительной (технической) готовности объекта капитального строительства собственности Омской области.

Целевой индикатор измеряется в процентах (с точностью до сотых долей процента) как разница значений строительной (технической) готовности объекта капитального строительства собственности Омской области на конец отчетного периода и строительной (технической) готовности объекта капитального строительства собственности Омской области на конец периода, предшествующего отчетному, и определяется по данным Минстроя Омской области.

При определении строительной (технической) готовности объекта капитального строительства собственности Омской области используется методика, предусмотренная указаниями по заполнению формы федерального статистического наблюдения № С-2 «Сведения о ходе строительства строек и объектов, включенных в Федеральную адресную инвестиционную программу», утвержденной приказом Федеральной службы государственной статистики от 3 августа 2011 года № 343 «Об утверждении статистического инструментария для организации федерального статистического наблюдения за строительством, инвестициями в нефинансовые активы и жилищно-коммунальным хозяйством»;

3) ввод в эксплуатацию объекта капитального строительства собственности Омской области.

Целевой индикатор измеряется в квадратных метрах.

Значение целевого индикатора определяется по данным Минстроя Омской области.»

3. В приложении № 7 «Подпрограмма «Формирование документов территориального планирования и подготовка документации по планировке территории»:

1) в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7 цифры «473 535 500,00» заменить цифрами «472 842 500,00», цифры «36 090 000,00» заменить цифрами «35 397 000,00», цифры «458 490 000,00» заменить цифрами «457 797 000,00»;

2) в разделе 6 абзац десятый исключить.

4. В таблицу приложения № 9 «Структура государственной программы Омской области «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области» внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением к настоящему постановлению.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Омской области,
Председателя Правительства
Омской области



А.Л. Бурков

